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گروه سیاست: رئیس جمهوري روز گذشته در جلسه 
هیئت دولت، با بیان اینکه جمهوري اسلامي ایران در 
همه مراحل و مقاطع نشان داد یک سیاست عاقلانه 
و توأم با حکمت براي منطقه و جهان دارد، گفت: «در 

موضوع هسته اي، ایران نشان داد...

گروه سیاست: وزیر اطلاعات روز گذشته و در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در پاسخ به این پرسش که آیا 
از احضار برخی خبرنگاران از سوی نهادهای امنیتی 
اطلاع دارد یا خیر، گفت: «من بارها گفته ام با احضار، 

 بازداشت و زندانی کردن...

با احضار، بازداشت و زندانی 
کردن فعالان مدنی مخالفم

حسادت هاي بعد از رقابت هاي 
انتخاباتي معنا ندارد

وزیر اطلاعات:  روحاني در جلسه هیئت دولت:
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چرا عده ای از قرارداد 
توتال  به هم  می ریزند؟
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تیترها

دمیرتاش مانند همه 
شهروندان ترکیه 
محاکمه می شود

کورسوى امیدى براى 
حل مشکل 300  هزار 
کودك بى شناسنامه 

چند مى گیرى سوت بزنى؟ 

اعتصاب علیه پول زور

احتمال افزایش 
تحریم ها علیه روسیه

معامله روسیه و آمریکا؟

در  آمریکا  خارجه  وزیر 
مصاحبه مفصلي بعد از دیدار 
ترامپ و پوتین در هامبورگ به 
مواردي اشاره کرد که مي تواند 
باشد  جدیدي  شرایط  گویاي 

که در سوریه در حال شکل گیري است. او گفت: 
«بخش خیلي خیلي طولاني این دیدار صرف 
صحبت درباره سوریه شد. موافقت نامه درباره 
آتش بس در جنوب غربي سوریه بسیار دقیق 
است و ما بحث مفصلي نیز درباره دیگر مناطق 
سوریه داشتیم... و مي توانیم با هم درباره روند 
سیاسي که آینده سیاسي مردم سوریه را شکل 
خواهد داد، کار کنیم. آنچه فکر مي کنم این بار 
متفاوت است، سطح تعهد دولت روسیه است». 
او همچنین مدعي شد «جامعه بین المللي 
سوریه اي را که تحت حکومت اسد باشد، نخواهد 
پذیرفت». این اظهارات تیلرسون و برخي اقدامات 
مشخص مانند برقراري آتش بس در جنوب غربي 
سوریه، مي تواند روشنگر ابعادي از دستور کار 
دولت جدید آمریکا و شکل گیري مرحله جدیدي 
در بحران سوریه باشد. مهم ترین محورها در این 

رابطه به شرح زیر است:
۱. اگر آتش بس در منطقه مهم جنوب غربي 
سوریه که بعد از ملاقات پوتین و ترامپ اعلام 
شد، دوام آورد مي تواند به همکاري وسیع تر 
و عمیق تري بین روسیه و آمریکا در ارتباط با 
سوریه بینجامد. این آتش بس که در پي یک 
سلسله مذاکرات محرمانه چندماهه بین طرفین 
حاصل شد، نخستین دستاورد این مذاکرات نبود. 
پیش از این در اوایل جولای، اخباري حاکي از 
توافق آمریکا و روسیه درباره ایجاد یک منطقه 
حائل به طول حدود ۱۳۰ کیلومتر از دریاچه 
اسد تا شهر کرامه در ساحل فرات در رسانه هاي 
آمریکا منتشر شده بود. هدف این بود که این 
خط حائل طرفین و متحدانشان را از هم جدا 
نگه دارد و امکان دهد آنها به جاي ایجاد مشکل 
براي یکدیگر، بر شکست دادن داعش متمرکز 
شوند و از تلاش براي ورود به حوزه نفوذ یکدیگر 
خودداري کنند. نظر مثبت دولت هاي کنوني 
آمریکا و روسیه به یکدیگر و آمادگي دولت 
ترامپ براي توسل به زور در سوریه از عوامل 
اصلي تحول در روابط دو کشور در سوریه است. 
این در حالي است که منتقدان اوباما مدعي 
بودند انفعال و ریسک ناپذیري او و نیز سیاستش 
مبني بر مداخله نکردن نظامي و سیاسي در 
سوریه موجب شده بود او فاقد هرگونه اهرم 
فشاري در سوریه باشد و در نتیجه ابتکار عمل 
را به سود روسیه از دست بدهد و به بازیگري 

غیرمؤثر تبدیل شود. 

سرمقاله

کوروش احمدي . کارشناس روابط بین الملل

ادامه در صفحه ۱۷

یادداشتحرف اول

شاخصه و ویژگی هاي شهردار آیندهسکوت مزمن مخالفان توتال

این روزها اگر دنبال کننده تیترهای برخي روزنامه ها 
باشیم و برخی برنامه های صداوسیما را درباره قرارداد 
با توتال نگاه کنیم، به یقین به این می رسیم که کشور در 
زمینه نفت و گاز از دست رفته و خاکریز های عزت و غرور 
ایرانی تا لب سنگر آخر فتح شده است!! فضایی که این 
رسانه ها می سازند، این موضوع را القا می کند که مانند 
وضعیت استعماری صد سال پیش و دوران ویکتوریا، یک 
غارتگر آمده و منابع زیرزمینی ما را به یغما برده است و 
مدیران و مسئولان مربوطه کشور، شاه سلطان حسین وار، 
به  جای دفاع از منافع ملی، آش بار گذاشته اند تا ملائک 
از کشور دفاع کنند؛ ولی خب، آش افاقه نکرد و همه 
چیز از دست رفت. قرارداد با توتال در قالب قراردادهای 
جدید نفتی منعقد شد. این قالب تازه، از همان ماه های 
اول دولت روحانی کلید خورد و پس از فراز و نشیب های 
گوناگون و اصلاحیه های بسیار که اتفاقا نشان از 
موشکافی همه لایه های کارشناسی و سیاسی نظام دارد، 
به مرحله اجرا رسید و توتال اولین آن را درباره توسعه فاز 
۱۱ پارس جنوبی امضا کرد. از همان روز هایی که از شرایط 
عمومی قراردادهای جدید نفتی رونمایی شد (مهر ۹۴) 
تا امروز، مخالفان حول محور چند حرف و سخن انتقاد 
کرده اند و هرچه اصلاحیه رفته و پرداخته شده است، 
حرف دوستان همان بوده که بود و تغییری نکرده است. 
اینکه ما خود می توانیم و چرا خارجی ها؟ از مهم ترین 
این سخنان است. برساخته مخالفان این قراردادها، این 
است که یک خارجی داریم که یا با قطر شریک است و 
به فکر چپاول و غارت ماست یا اینکه رشوه داده است 
و سابقه خوبی ندارد یا اینکه این پروژه باعث ایجاد ۱۰ 
 هزار کار در فرانسه یا انگلیس و... می شود و شرکت ها و 
سازندگان ایرانی بی کار می مانند. در مقابل این خارجی، ما 
یک داخلی داریم که با غرور و عزت در دوران تحریم خط  
مقدم نفت و گاز کشور را حفظ و پروژه ها را اجرا کرد و 
نگذاشت کشور در ورطه رکود و بی کاری بیفتد. حالا هم 

باید به این عزت آفرینان توجه کرد و کارها را به آنها داد و 
از خارجی ها دوری کرد. اینکه یکی در پی خیانت به منافع 
ملی ایران است و یکی به دنبال خدمت، شاید در ادبیات 
سیاسی جایگاهی داشته باشد؛ اما واقعیت های پروژه ای، 
این را نشان نمی دهد. در واقع ما نه خائن داریم و نه 
خادم. ما مدل اجرای شلخته و بی برنامه داریم، با اجرائی 
دقیق و مهندسی. اساس مدیریت مگا پروژه های نفتی و 
گازی، بر مبنای توانایی مالی و فنی است و حماسه بردار 
نیست. دقیق تر بخواهیم بگوییم؛ حماسه اینجا قدرت 
محاسبه و مدیریت است و با شورآفرینی هیجانی و 
بعضا استادیومی میانه ای ندارد. می توان ارزش مدیریت 
و محاسبه را در مقایسه دو مگا پروژه در کشور سنجید؛ 
فاز ۲ و ۳ به عنوان اولین پروژه پارس جنوبی، در شرایطی 
شروع شده است که در عسلویه و پارس جنوبی چیزی 
نبود؛ روستایی بود که یک شبه قیمت  میلیاردی خورده 
بود؛ اما هیچ زیر ساختی نداشت. اجرای این فاز دست 
توتال بود که در ۵۲ ماه انجام شد و به تولید رسید. تمام 
میزان سرمایه گذاری به مبلغ ۲/۴ میلیارددلاری از منابع 
خارجی، در پنج سال از محل درآمد حاصل از فروش 
میعانات گازی همان پروژه، بازپرداخت شده است؛ دقیقا 
همین مدلی که در فاز ۱۱ پیش بینی شده است؛ منابع 
مالی از خارج و بازپرداخت از محل فروش میعانات 
گازی. اما فاز ۱۵ و ۱۶ که حدود سه سال پس از تکمیل 
فاز های ۲ و ۳ شروع شد و طبیعتا با تجربه ای که کشور 
در این  زمینه به دست آورده بود، باید دقیق تر و زودتر اجرا 
می شد، حدود ۱۰۲ ماه طول کشید؛ با هشت  میلیارد دلار 
سرمایه گذاری از محل منابع داخلی و از سوی پیمانکار 
داخلی. در واقع، چیزی بالغ بر ۳۰  هزار  میلیارد تومان از 
بودجه کشور صرف این پروژه شد که البته بودجه نبود 
و منابع بانک مرکزی بود و اکنون در حساب بدهی های 
شرکت ملی نفت است. در واقع، دوبرابر قیمت، دو و سه 
برابر پروژه اجرا و شرکت نفت هم بابت آن به بانک ها 
بدهکار شد. فاز ۲ و ۳ در دولت اصلاحات امضا، اجرا 
و تمام شد؛ فاز های ۱۵ و ۱۶ در دولت اصولگرایان امضا 
شد و با تمام بالا و پایین ها، تمام نشد و به دولت روحانی 
رسید؛ انتهایش هم شرکت ملی نفت ایران بابت آن 
بدهکار شد.  در مدل دولت اصلاحات، شرکت نفت 

بدهی نداشت و از محل بازپرداخت فروش میعانات، 
حساب پیمانکار را صاف می کرد. کمی محاسبه در 
به موقع نرساندن پروژه، نشان می دهد چقدر مدل اجراها 
با هم فرق دارد؛ در دوره توسعه هر دو پروژه ، بنا بر آمار 
برنامه ریزی تلفیقی شرکت نفت، ضرر و زیان هر روز 
تأخیر در یک فاز پارس جنوبی، دوونیم  میلیون دلار بود. 
در واقع، دیرکرد دو فاز روزی ۵ میلیون دلار به کشور ضرر 
می زد و ماهی ۱۵۰  میلیون دلار. ۵۰ ماه تأخیر؛ یعنی ۷٫۵ 
 میلیارد دلار خسارت. هشت  میلیارد دلار هم که از منابع 
بانک مرکزی صرف این کار شده است؛ یعنی ۱۵ میلیارد 
دلار عقب افتادگی کشور به نسبت اجرای فاز ۲ و ۳. این 
مدل اجرای پروژه ها در دولت اصولگرا بود. در مقابل، 
دولت اصلاحات با منابع خارجی یک طرح در کشور 
را به موقع اجرا کرد و کشور را به درآمدهای حاصل از 
آن فاز رساند؛ بدون تأخیر و بدون تحمیل کردن هشت 
 میلیارد دلار هزینه به منابع بانک مرکزی و بدهکار کردن 
شرکت نفت. حالا وضعیت نقد های این روزها را یک بار 
مرور کنیم. در مدت اجرای مدل دوم که ۱۵  میلیارد دلار 
عقب افتادن به کشور تحمیل کرد، هیچ نقدی که نشد، 
هیچ، بلکه صحبت از حماسه شد و این سخنان نیز به 
میان آمد. منتقدان امروز هیچ نگفتند. کسی از خسارت 
به کشور حرفی نزد. از عقب افتادن نسبت به قطر؟ هیچ.  
منتقدان امروز قرارداد با توتال، در بسیاری از بزنگاه های 
نفتی دیگر هم سکوت کردند و هیچ نگفتند. مثلا در 
مدل مشارکت در تولید که در میدان فرزاد B  قرار بود 
با هندی ها امضا شود، نه دکتر درخشان سخنی گفت، 
نه آقای اصغر ابراهیمی، نه زاکانی و نه خادمی. در 
این مدل، مالکیت مخزن به شرکت های توسعه دهنده 
(خارجی) برای مدت طولانی واگذار می شود (مشابه 
قراردادهای نفتی دهه ۳۰ و۴۰ ایران). این اتفاق در وزارت 
آقای رستم قاسمی در حال انجام بود. کسی سخنی 
نگفت. اما قراردادهای جدید نفتی که مالکیت مخزن 
را به شرکت خارجی نمی دهد و فقط در یک قرارداد 
بلندمدت بهره برداری از میدان را به شرکت و پیمانکار 
می دهد، با شدیدترین نقدها از سوی همان کسانی مواجه 
می شود که آن روز سکوت کردند. جالب است آن دوره را 

حماسه می دانند و این دوره را ذلت. 

موضوع، سیاه نمایي و بي انصافي در حق 
خدمات و تلاش هاي انجام شده در سال هاي 
اخیر در شهرداري نیست اما باید پذیرفت تهران 
با چالش هاي جدي زیست محیطي، اجتماعي، 
ناپایداري منابع مالي و اقتصادي، چالش منابع 
انساني و تراکم نیروي انساني ناکارآمد، بدهي و 

مقروض بودن و تحلیل منابع مالي، انباشت مطالبات 
و مسائل پیچیده شهر و شهروندان، آلودگي هوا، 
ترافیک، بافت فرسوده، بلایاي طبیعي، تراژدي 
بارگذاري بلندمرتبه سازي (به قول دکتر حناچي 
ساخت ۱۰۱ برج) در حریم گسل هاي تهران، بحران 
آب، آشفتگي سیما و منظر شهري، فقر و بي کاري، 
شکاف طبقاتي، بحران جمعیت و فشار شهرهاي 
اقماري اطراف تهران روبه روست و تهران شده است 
شهري بي قواره به مثابه مریضي که نه یک درد بلکه 
هم زمان ده ها درد را همراه هم دارد. به عنوان تذکر 

آیین نامه اي ذکر دو نکته ضروري است...

 لطیف روحانی مهدى افشارنیک

سال چهاردهم  شماره 2910   20صفحه    2000 تومان

برادر گرامی جناب آقاي عباس کوثري
مصیبت درگذشت پدر گرامیتان را به جنابعالى 

و خانواده محترم تسلیت مى گوییم. از خداوند سبحان
 براى آن مرحوم علو درجات و براى شما و سایر 

بازماندگان صبر و اجر آرزومندیم. 
محمدامیرمظاهري- مهدي رحمانیان و احمد غلامی

به اطلاع می رساند مراسم 
مرحوم مغفور شادروان غلامرضا کوثري

روز جمعه مورخ 96/04/23 از ساعت 18 الی 19:30 
در مسجد قمر بنی هاشم(ع) واقع در خیابان پیروزي 
میدان بروجردي، خیابان اندرزگو- خیابان تاجري 

 کوچه آقارجبی برگزار می شود.

جناب آقاى عباس کوثري
مصیبت درگذشت پدر گرامیتان  را صمیمانه 

تسلیت عرض می کنیم . از خداوند متعال برا ى آن 
مرحوم علو درجات و براى شما و سایر بازماندگان 

صبر و اجر آرزومندیم.
محمد فرنود- رضا معطریان- نیوشا توکلیان

 توماس اردبرینک- مجید سعیدي- مهدي حسنی
 میلاد پیامی- فرهاد کاوه- کاووس صادقلو

حمید فروتن -  پیام برازجانی- سیمین دهقانی
رضا عزیزي -مریم تخت کشیان
رئوفه رستمی و امیر جدیدي 

خانواده محترم نافعى
اندوه ما در غم از دست دادن آن عزیز بزرگوار 

در واژه ها نمى گنجد.تنها مى توانیم از خداوند برایتان صبرى 
عظیم و براى آن مرحوم روحى شاد و آرام طلب کنیم . 

خانواده هاى مردمى -رونقى-جعفرزاده- احدى

تحویل روزنامه در منزل
 یا محل کار شما  بدون هزینه ارسال

۸۸۲۰۹۵۹۳ ۸۸۱۹۸۹۶۴ 

تح
 یا محل

۹۵۹۳۸۹۶۴

ادامه در صفحه ۴

ادامه در صفحه ۴

صریح بگویید حق نداری قرار داد ببندی
 صفحه  ۴

باهنر: جاي روحاني بودم
باهنر  را معاون اول نمي کردم

قاضی مرتضوی دوباره 
به دادگاه مي رود

 صفحه ۱۹

زنگنه: به انگلیس روباه پیر می گویید؛ آمریکا که هیچ؛ با فرانسه هم که مخالفید؛ پس چه کسانی بیایند؟

صفحه  ۱۹

ی چ پ م ر و ی ر پ رو س ز

کدام زنان وزیر مي شوند؟کدام زنان وزیر مي شوند؟
 صفحه  ۲

سفیر ترکیه در ایران، در پاسخ به «شرق»:

حمایت ترامپ از پسر ارشدش

صفحه ۱۸


